

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2003**PARTE PRIMA : Entrate e Spese finanziarie Correnti**

TITOLO I Entrate correnti		TITOLO I Spese correnti	
Cat. 1 ^a Redditi e proventi patrimoniali	€ 456.676,28	Cat. 1 ^a Amministrazione generale	€ 160.055,97
Cat. 2 ^a Trasferimenti attivi correnti	€ 500.216,47	Cat. 2 ^a Spese per prestazioni istituzionali	€ 2.243.612,79
Cat. 3 ^a Entrate derivanti dalla vendita di beni ecc.	€ 1.583.011,07	Cat. 3 ^a Trasferimenti passivi correnti	€ 771.868,44
Cat. 4 ^a Entrate non classificabili	<u>€ 418.204,45</u>	Cat. 4 ^a Spese non classificabili	<u>€ 299.774,03</u>
TOTALE parte prima	€ 2.958.108,27	TOTALE Parte prima	€ 3.475.311,23

PARTE SECONDA : Componenti che non danno luogo a movimenti finanziari

		A) Insussistenze attive	€ 797.332,44
- Variazioni patrimoniali straordinarie	€ 7.537,18	B)	
		Minori costi pluriennali per spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	€ 57.132,19
Insussistenze passive	€ 538.255,21	C) Ammortamento e deperimento :	
		- Immobili	€ 403.788,23
Sopravvenienze attive	<u>€ 453.517,96</u>	- Impianti, attrezzature, macchinari e mobili	<u>€ 349.672,94</u>
TOTALE parte seconda	€ 999.310,35	TOTALE parte seconda	€ 1.607.925,80

TOTALE GENERALE (I + II)	€ 3.957.418,62	TOTALE GENERALE (I + II)	€ 5.083.237,03
		AVANZO ECONOMICO	-€ 1.125.818,41
		TOTALE A PAREGGIO	<u>€ 3.957.418,62</u>

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA - ESERCIZIO 2003

<u>Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio</u>		€ 7.159.276,38
Riscossioni		
in c/competenza	€ 2.890.799,58	
in c/residui	€ 1.444.792,00	€ 4.335.591,58
		€ 11.494.867,96
Pagamenti		
in c/competenza	€ 4.930.419,15	
in c/residui	€ 2.072.315,79	€ 7.002.734,94
<u>Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio</u>		€ 4.492.133,02
Residui attivi		
degli esercizi precedenti	€ 599.667,66	
dell'esercizio	€ 1.267.599,54	€ 1.867.267,20
		€ 6.359.400,22
Residui passivi		
degli esercizi precedenti	€ 1.114.768,47	
dell'esercizio	€ 1.367.825,41	€ 2.482.593,88
<u>Avanzo di amministrazione alla fine dell'esercizio</u>		€ 3.876.806,34

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.2003

ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
	al 1.1.2003	al 31.12.2003	in più	in meno
DISPONIBILITA' LIQUIDE				
Banche	7.159.276,38	4.492.133,02	-	2.667.143,36
RESIDUI ATTIVI				
Crediti diversi	2.044.459,66	1.867.267,20	-	177.192,46
CREDITI BANCARI E FINANZIARI				
Depositi cauzionali	-	-	-	-
Crediti diversi	-	-	-	-
INVESTIMENTI MOBILIARI				
Titoli emessi o garantiti dallo Stato	722.641,20	1.650.641,20	928.000,00	-
Fondo Riserva Straord. (art. 20 Statuto)	51.650,00	51.650,00	-	-
IMMOBILI				
Terreni	301.830,64	122.103,64	-	179.727,00
Fabbricati	12.951.966,84	13.459.607,72	507.640,88	-
IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
Impianti, attrezzature, macchinari e mobili	6.019.501,12	5.910.625,13	363.169,33	472.045,32
Mobili d'arte e preziosi	5.456,88	294.962,33	289.505,45	-
ALTRI COSTI PLURIENNALI				
Costi Pluriennali diversi	1.137.740,26	930.429,91	-	207.310,35
TOTALE ATTIVITA'	30.394.522,98	28.779.420,15	2.088.315,66	3.703.418,49
PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
	al 1.1.2003	al 31.12.2003	in più	in meno
RESIDUI PASSIVI				
Debiti diversi	3.291.082,17	2.482.593,88	-	808.488,29
DEBITI BANCARI E FINANZIARI				
Debiti diversi	-	-	-	-
FONDI DI ACCANTONAMENTO VARI				
Fondo Riserva (art. 20 Statuto)	51.645,69	51.645,69	-	-
POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO				
Fondo ammortamento immobili	4.540.511,49	4.944.299,72	403.788,23	-
Fondo ammortamento impianti e mobili	5.016.625,66	4.932.041,30	349.672,94	434.257,30
TOTALE PASSIVITA'	12.899.865,01	12.410.580,59	753.461,17	1.242.745,59
TOTALE ATTIVITA'	30.394.522,98	28.779.420,15	2.088.315,66	3.703.418,49
TOTALE PASSIVITA'	12.899.865,01	12.410.580,59	753.461,17	1.242.745,59
ATTIVITA'	17.494.657,97	16.368.839,56	1.334.854,49	2.460.672,90
AVANZO ECONOMICO	1.125.818,41	-	1.125.818,41	-
TOTALE A PAREGGIO	16.368.839,56	16.368.839,56	2.460.672,90	2.460.672,90
CONTI D'ORDINE				
ATTIVITA'				
Valori di terzi depositati a cauzioni e garanzia	-	-	-	-
Conti diversi	-	-	-	-
TOTALE ATTIVITA'	-	-	-	-
PASSIVITA'				
Terzi per valori depositati c.s.	-	-	-	-
Conti diversi	-	-	-	-
TOTALE PASSIVITA'	-	-	-	-

Gestione Privatizzata Spacci 2003

N°	Spacci	% al Fondo	Incassi bar	Quote a favore del Fondo	Versamenti effettivi	Spese			
						Canone	Utenze	Manutenzione	Spese Varie
1	Questura Torino	25%	200.937,74	62.308,30	62.308,30	2.733,15	15.072,62	0,00	184,07
2	Reparto Mobile Torino	25%	174.320,72	27.048,04	27.048,04	0,00	10.848,06	227,62	140,96
3	Scuola Alessandria	0%	58.754,79	2.947,66	2.947,66	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Questura di Asti	20%	29.367,65	5.954,15	5.954,15	0,00	3.378,51	0,00	62,40
5	Questura Genova	0%	86.711,47	16.472,41	16.472,41	0,00	0,00	23.307,11	319,06
6	Reparto Mobile Genova	0%	90.210,13	13.811,08	13.811,08	1.468,68	2.391,97	108,00	820,63
7	Questura Milano	21%	894.921,19	112.624,28	112.624,28	13.863,20	20.577,47	4.358,72	2.424,43
8	Reparto Mobile Milano	0%	344.308,83	26.474,20	26.474,20	0,00	7.062,22	0,00	4.987,98
9	Questura Brescia	0%	29.574,30	7.393,59	7.393,60	0,00	2.058,90	0,00	1.642,40
9a	Questura Como	30%	14.411,32	4.323,39	4.008,73	0,00	2.336,12	0,00	2,80
10	Questura Pavia	25%	44.271,05	11.745,77	11.745,77	0,00	8.621,88	0,00	235,48
11	Questura Venezia	0%	97.719,61	21.408,26	21.408,26	0,00	0,00	0,00	814,77
12	Reparto Mobile Padova	0%	23.018,57	24.990,55	22.907,25	1.643,00	833,33	0,00	0,00
13	Questura Verona	20%	36.019,62	10.570,60	10.024,71	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Polfer Verona	25%	15.208,41	5.144,38	5.144,28	0,00	0,00	0,00	101,04
14a	Scuola Peschiera del Garda (VR)	10%	8.958,54	895,85	0,00	0,00	0,00	3.131,57	0,00
15	Scuola Vicenza	0%	33.751,21	5.871,44	5.871,44	0,00	2.253,16	0,00	47,03
16	Questura Vicenza	0%	31.012,49	8.783,65	8.783,65	0,00	1.560,00	0,00	0,00
17	Questura Rovigo	20%	25.922,54	5.184,73	5.184,74	1.052,64	0,00	79,00	1.221,36
18	Questura Bolzano	25%	26.895,06	6.723,76	6.723,76	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Scuola Bolzano	0%	0,00	929,62	929,62	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Questura Gorizia	20%	43.779,07	8.755,82	8.755,82	0,00	0,00	0,00	36,68
21	Scuola Trieste	0%	70.217,69	15.715,26	15.715,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Questura Udine	0%	2.058,22	452,81	498,09	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Centro Addestr. Polfer Bologna	25%	33.460,12	8.365,03	8.365,03	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Reparto Mobile Bologna	15%	99.214,67	18.614,75	18.614,75	0,00	3.013,77	378,72	576,66
25	C.A.P.S. Cesena	21%	148.620,41	30.220,69	30.220,70	2.987,00	4.144,78	0,00	107,81
26	Questura Ferrara	18%	40.035,99	5.893,77	5.893,78	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Questura Modena	26%	42.511,61	10.987,24	10.987,24	0,00	0,00	547,68	340,00
28	Questura Firenze	28%	87.805,15	23.334,38	16.137,50	0,00	6.823,16	0,00	0,00
29	Reparto Mobile Firenze	30%	33.356,79	11.549,61	11.549,61	2.633,95	2.119,73	106,80	62,56
30	Questura Livorno	25%	29.599,07	7.401,78	5.800,00	0,00	3.234,38	0,00	98,24
31	Questura Lucca	0%	24.805,67	6.201,42	6.201,42	381,50	380,75	0,00	117,55

Gestione Privatizzata Spacci 2003

N°	Spacci	% al Fondo	Incassi bar	Quote a favore del Fondo	Versamenti effettivi	Spese			
						Canone	Utenze	Manutenzione	Spese Varie
32	Scuola Senigallia	0%	15.862,04	2.215,54	2.215,54	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Questura Ascoli	12%	31.030,02	3.723,61	3.723,61	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Questura Roma	0%	446.796,58	111.919,26	10.825,64	0,00	0,00	1.760,28	0,00
35	Centro Polif. P.S. Roma Spinaceto	25%	16.667,60	4.166,91	3.796,61	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Istituto Superiore Roma	10%	48.461,23	4.846,15	3.647,27	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Reparto Volo Pratico di Mare Roma	0%	0,00	3.213,00	3.213,00	0,00	0,00	0,00	1.107,60
38	Istituto Nettuno	0%	16.566,06	6.452,40	6.452,40	0,00	3.471,66	1.115,34	274,61
39	Polizia Frontiera Fiumicino RM	31.50%	67.006,45	16.265,37	16.265,37	0,00	0,00	127,00	57,50
40	Questura di Rieti	0%	2.754,85	10.934,14	10.934,14	0,00	0,00	0,00	1.571,97
41	Scuola POLGAI Pescara	23%	44.673,42	12.239,43	12.239,43	0,00	0,00	7.415,74	150,00
42	Questura Foggia	10%	49.777,71	5.128,71	5.128,71	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Reparto Mobile Bari	22%	140.544,57	16.188,93	13.071,24	2.324,06	0,00	424,80	546,04
44	Reparto Mobile Taranto	15%	12.468,50	6.839,02	6.839,02	874,56	678,48	54,00	124,81
45	Questura Matera	0%	10.002,00	1.147,31	1.147,31	0,00	0,00	0,00	0,00
46	Questura Potenza	25%-5%	17.137,25	3.324,50	3.324,50	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Questura Avellino	25,00%	15.275,74	3.552,66	3.552,66	0,00	1.424,00	0,00	468,02
48	Scuola Caserta	0,00%	5.442,53	1.127,39	1.127,39	0,00	343,59	0,00	0,00
49	Reparto Mobile Napoli	0,00%	48.925,17	12.673,86	12.673,86	1.859,24	2.318,91	0,00	0,00
49a	Reparto Volo Napoli	7,00%	4.216,82	295,17	295,17	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Reparto Mobile Reggio Calabria	30,00%	19.286,67	5.007,36	5.007,36	0,00	0,00	0,00	802,36
51	Questura Catanzaro	25,00%	9.510,94	2.377,74	1.563,92	0,00	0,00	0,00	0,00
52	Questura Cosenza	0,00%	25.745,88	7.540,46	7.540,46	0,00	5.892,00	0,00	0,00
53	Scuola Vibo Valentia	25,00%	27.821,29	6.955,32	6.955,32	1.587,00	2.084,13	0,00	66,24
54	Reparto Mobile Catania	25,00%	21.494,85	5.374,18	5.374,18	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Questura Agrigento	32,00%	4.183,66	1.312,08	872,03	0,00	1.941,55	0,00	131,80
56	Reparto Mobile Palermo	0,00%	21.218,96	5.881,63	5.881,63	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Questura Cagliari	40,05%	21.241,16	5.686,31	4.147,76	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Questura Oristano	15,00%	37.445,98	5.325,40	5.325,40	418,32	1.642,43	0,00	13,32
59	CAPS Abbasanta	15,00%	104.572,46	15.005,84	15.005,84	1.491,60	6.848,56	0,00	25,80
60	Questura Sassari	0,00%	2.504,30	626,08	626,08	0,00	3.867,15	0,00	48,00
61	Questura Nuoro	25,00%	6.978,34	1.744,58	1.744,58	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE			4.217.372,73	818.188,60	697.022,56	35.317,90	127.223,27	43.142,38	19.732,08
TOTALE SPESE						225.415,63			

XV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

FONDO DI ASSISTENZA PER IL PERSONALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Gestione attività a rilevanza fiscale - Risultanze Gestione 2003

n°	Indicazione del centro	COSTI					Totale
		Rimanenze iniziali ed acquisto merci	Spese per il personale: stipendi, salari e contributi, trattamento di fine rapporto, lavoratori autonomi etc.	Spese generali: utenze, pulizia, salvamento, servizi vari, manutenzione ordinaria, canoni demaniali etc.	Quote ammortamento immobili, mobili, impianti ed attrezzature	Altri costi e componenti straordinari: interessi passivi, imposte e tasse, sopravvenienze passive, etc.	
	1	2	3	4	5	6	7
	CENTRI BALNEARI E SERVIZI APPALTATI						
1	SCIZZE (BA)	-3.110,46	0,00	-25.544,97	-4.898,00	-2.869,38	-36.422,81
2	MARINA DI SORSO (SS)	-510,33	0,00	-11.632,28	-9.278,00	-708,36	-22.128,97
3	CALAMBRONE (LI)	-2.604,27	-2.307,15	-9.046,18	-21.871,00	-200,04	-36.028,64
4	SAN CATALDO (LE)	0,00	0,00	-15.232,03	-20.375,00	-159,36	-35.766,39
5	MARZOCCA (AN)	0,00	0,00	-916,19	-5.240,00	-85,74	-6.241,93
6	CAUCANA (RG)	-354,56	0,00	-18.673,63	-6.866,00	-1.287,95	-27.182,14
7	VILLA ARDIZIO (PS)	-449,05	-1.553,97	-3.060,79	-1.074,00	-965,21	-7.103,02
8	PESCARA (PE)	0,00	0,00	-4.010,21	-6.036,00	-290,50	-10.336,71
9	MAGGARESE (RM)	-10.373,98	0,00	-310.881,21	-54.094,00	-265,65	-375.614,84
10	POETTO (CA)	-1.403,60	0,00	-3.987,03	-2.573,00	-11.283,78	-19.247,41
11	MARINA DI CAPACI (PA)	0,00	0,00	-16.221,54	-9.169,00	-195,87	-25.586,41
12	SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP)	0,00	0,00	-549,37	-4.021,00	-3.301,31	-7.871,68
13	MATERDOMINI (BR)	-1.453,01	0,00	-36.501,77	-13.001,00	-744,40	-51.700,18
14	FONTESPINA (MC)	0,00	0,00	-848,12	-2.437,00	-138,34	-3.423,46
15	PLAYA (CT)	0,00	0,00	-6.341,52	-8.383,00	-1.977,17	-16.701,69
16	FRANCAVILLA (CH)	-412,74	0,00	-4.395,53	-5.754,00	-80,57	-10.642,84
17	MARINA DI GROSSETO (GR)	-205,60	-6.860,25	-8.173,86	-3.257,00	-536,61	-19.033,32
18	FOCE VERDE (LT)	-665,60	-3.620,26	-8.535,64	-11.375,00	-172,13	-24.368,63
19	PENTIMILE (RC)	0,00	0,00	0,00	-1.696,00	-201,60	-1.897,60
20	ARENELLA (SR)	0,00	0,00	-2.169,67	-4.129,00	-127,33	-6.426,00
21	METAPONTO (MT)	-4.954,81	0,00	-6.131,81	-6.582,00	-3.369,23	-21.037,85
22	TORRE ANGELLARA (SA)	-50,00	0,00	-8.235,98	-8.774,00	-831,10	-17.891,08
23	QUINTO (GE)	0,00	0,00	-5.127,81	-15.993,00	-1.169,51	-22.290,32
24	COPANELLO (CZ)	0,00	0,00	-4.552,48	-4.809,00	-314,64	-9.676,12
	TOTALE CENTRI BALNEARI APERTI	-26.548,01	-14.341,63	-510.789,62	-231.685,00	-31.275,78	-814.620,04
	CENTRI BALNEARI CHIUSI						
25	MUGGIA (TS)	0,00	0,00	-459,45	-207,00	-48,31	-714,76
26	SAN LEONE (AG)	0,00	0,00	-7.442,67	-11.607,00	-46,16	-19.095,83
27	SAN GIULIANO (TP)	0,00	0,00	0,00	-254,00	-98,41	-352,41
28	MARINA DI POSADA (NU)	0,00	0,00	-969,56	-2.883,00	-3.972,21	-7.824,77
29	MARINA DI PISA (PI) - riconsegnato al demanio	0,00	0,00	-12,59		-33,60	-46,19
30	TORREGAVETA (NA)	0,00	-4.584,40	-4.648,74	-20.560,00	-128,37	-29.921,51
	TOTALE CENTRI BALNEARI CHIUSI	0,00	-4.584,40	-13.533,01	-35.511,00	-4.327,06	-57.955,47
	CENTRI PERMANENTI E CIRCOLI						

XV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

RICAVI				Risultato economico (Utile o Perdita d'esercizio)	Risultato della gestione corrente - Cash Flow - (12+5)	Somme versate al Fondo esclusi rimborsi fondi scorta
Proventi di gestione: quote sociali e tutti i ricavi tipici derivanti dai servizi appaltati e non.	Interessi attivi e componenti straordinari: sopravvenienze attive, etc.	Rimanenze finali merci	Totale			
8	9	10	11	12	13	14
30.456,45	126,58	0,00	30.583,03	-5.839,78	0,00	2.000,00
12.167,95	0,00	0,00	12.167,95	-9.961,02	0,00	0,00
19.345,68	66,46	0,00	19.412,14	-16.616,50	5.254,50	9.000,00
4.080,53	359,26	0,00	4.439,79	-31.326,60	0,00	0,00
1.539,76	735,64	0,00	2.275,40	-3.966,53	1.273,47	1.847,71
6.613,69	5,49	0,00	6.619,18	-20.562,96	0,00	0,00
5.916,67	27,67	0,00	5.944,34	-1.158,68	0,00	6.100,00
8.499,21	281,87	0,00	8.781,08	-1.555,63	4.480,37	10.199,05
432.242,06	209,40	0,00	432.451,46	56.836,62	110.930,62	100.000,00
5.364,00	335,03	0,00	5.699,03	-13.548,38	0,00	5.000,00
12.055,00	0,00	0,00	12.055,00	-13.531,41	0,00	12.055,00
3.300,00	24,72	0,00	3.324,72	-4.546,96	0,00	3.960,00
58.945,52	1.049,87	0,00	59.995,39	8.295,21	21.296,21	26.910,12
5.000,00	705,88	0,00	5.705,88	2.282,42	4.719,42	6.000,00
18.967,50	540,62	0,00	19.508,12	2.806,43	11.189,43	20.000,00
7.221,76	0,00	0,00	7.221,76	-3.421,08	2.332,92	7.000,00
15.043,40	18,00	0,00	15.061,40	-3.971,92	0,00	16.000,00
17.348,66	101,42	0,00	17.450,08	-6.918,55	4.456,45	10.000,00
6.142,52	262,11	0,00	6.404,63	4.507,03	6.203,03	7.371,00
5.404,82	110,00	0,00	5.514,82	-911,18	3.217,82	6.000,00
8.889,35	2.418,90	0,00	11.308,25	-9.729,60	0,00	2.000,00
15.888,81	392,07	0,00	16.280,88	-1.610,20	7.163,80	7.000,00
23.030,61	330,40	0,00	23.361,01	1.070,69	17.063,69	26.399,40
9.500,01	197,03	0,00	9.697,04	20,92	4.829,92	11.400,00
732.963,96	8.298,42	0,00	741.262,38	-73.357,66	204.411,65	296.242,28
0,00	0,65	0,00	0,65	-714,11	0,00	0,00
0,00	0,23	0,00	0,23	-19.095,60	0,00	0,00
0,00	0,08	0,00	0,08	-352,33	0,00	0,00
0,00	66,29	0,00	66,29	-7.758,48	0,00	0,00
0,00	33,58	0,00	33,58	-12,61	0,00	426,50
0,00	0,00	0,00	0,00	-29.921,51	0,00	0,00
0,00	100,83	0,00	100,83	-57.854,64	0,00	426,50
179.539,78	31,31	4.736,00	184.307,09	-26.444,01	0,00	0,00

XV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

FONDO DI ASSISTENZA PER IL PERSONALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Gestione attività a rilevanza fiscale - Risultanze Gestione 2003

n°	Indicazione del centro	COSTI					Totale
		Rimanenze iniziali ed acquisto merci	Spese per il personale: stipendi, salari e contributi, trattamento di fine rapporto, lavoratori autonomi etc.	Spese generali: utenze, pulizia, salvamento, servizi vari, manutenzione ordinaria, canoni demaniali etc.	Quote ammortamento immobili, mobili, impianti ed attrezzature	Altri costi e componenti straordinari: interessi passivi, imposte e tasse, sopravvenienze passive, etc.	
1	2	3	4	5	6	7	
32	CENTRO SPORTIVO DI TOR DI QUINTO ROMA (RM)	-20.218,11	-10.931,81	-473.194,13	-69.750,00	-8.664,63	-582.758,68
33	CENTRO SOGGIORNO FUNZIONARI DI MERANO (BZ)	-60.085,87	-223.694,40	-88.994,22	-13.291,00	-2.357,78	-388.423,27
34	CIRCOLO FUNZIONARI DI ROMA (RM)	-199.106,71	-45.579,73	-315.519,34	-83.461,00	-3.217,56	-646.884,34
	TOTALE CENTRI PERMANENTI E CIRCOLI	-351.057,16	-348.635,23	-930.637,25	-183.380,00	-17.107,75	-1.828.817,39
	CENTRI MONTANI CHIUSI						
35	CENTRO MONTANO BARDONECCHIA (TO)	-119,97	0,00	-450,00	-7.047,00	0,00	-7.616,97
	TOTALE CENTRI MONTANI CHIUSI	-119,97	0,00	-450,00	-7.047,00	0,00	-7.616,97
	ATTIVITA' EDITORIALE						
36	PERIODICO MENSILE POLIZIA MODERNA	-2.292,96	-109.015,82	-355.060,58	-223,00	-4.220,08	-470.812,44
	ISTITUTO DI EDUCAZIONE - colonia marina e impianti sportivi						
37	CENTRO STUDI DI FERMO (AP)	-3.950,26		-40.342,19	-103,00	-645,80	-45.041,25
38	SEDE CENTRALE FONDO ASSISTENZA	0,00	-27.247,64	-93.026,68	-11.725,12	-52.686,99	-184.686,43
	TOTALI	-351.057,16	-348.635,23	-930.637,25	-183.380,00	-17.107,75	-1.828.817,39

XV LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

RICAVI				Risultato economico (Utile o Perdita d'esercizio)	Risultato della gestione corrente - Cash Flow - (12+5)	Somme versate al Fondo esclusi rimborso fondi scorta
Proventi di gestione: quote sociali e tutti i ricavi tipici derivanti dai servizi appaltati e non.	Interessi attivi e componenti straordinari: sopravvenienze attive, etc.	Rimanenze finali merci	Totale			
8	9	10	11	12	13	14
440.071,59	351,38	1.694,16	442.117,13	-140.641,55	0,00	0,00
336.716,48	285,37	3.577,02	340.578,87	-47.844,40	0,00	0,00
654.763,49	551,29	0,00	655.314,78	8.430,44	91.891,44	26.000,00
1.611.091,34	1.219,35	10.007,18	1.622.317,87	-206.499,52	91.891,44	26.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	-7.616,97	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	-7.616,97	0,00	0,00
395.050,13	1.261,84	0,00	396.311,97	-74.500,47	0,00	0,00
19.025,22	57,10	0,00	19.082,32	-25.958,93	0,00	0,00
0,00	12.682,02	0,00	12.682,02	-172.004,41	0,00	0,00
2.758.130,65	23.619,56	10.007,18	2.791.757,39	-354.742,00	291.303,00	322.660,00

PAGINA BIANCA

FONDO DI ASSISTENZA PER IL PERSONALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

ESERCIZIO 2004

PAGINA BIANCA

RELAZIONE DEL PRESIDENTE

PAGINA BIANCA

RELAZIONE DEL PRESIDENTE

Il Conto Consuntivo dell' esercizio 2004 è stato redatto secondo le disposizioni del D.P.R. 18.12.1979 n. 696 in attesa dei prossimi adeguamenti statutari e regolamentari diretti a recepire le innovazioni contabili di cui al D.P.R. 27.2.2003 n. 97.

La gestione 2004 fa emergere una situazione di entrate accertate per € 6.320.360,35, rispetto alle spese impegnate per € 5.255.572,53.

L'esame della situazione economica riferita al confronto delle sole entrate e spese correnti presenta un avanzo di € 238.834,44, che unitamente a quello originatosi per effetto dei componenti che non danno luogo a movimenti finanziari determina un avanzo economico di esercizio complessivo pari ad € 902.411,76. Il risultato economico è influenzato in modo consistente dalla variazione patrimoniale straordinaria conseguente alla vendita della ex colonia "Pasquinelli" sita nel Comune di Bacoli (NA).

Per quanto concerne il settore del Fondo relativo alle attività commerciali la gestione registra, ai fini fiscali, una lieve perdita pari a € 2.540,26; risultato non evidenziato nel bilancio generale dell'Ente, che considera esclusivamente gli aspetti finanziari, ma del quale se ne dà conto negli allegati prospetti analiticamente esplicativi delle singole gestioni.

Il sostanziale pareggio del bilancio delle attività commerciali sopraggiunge dopo alcuni anni di cospicue perdite del settore. La politica di perfezionamento dei contratti pluriennali con conseguente trasferimento dei costi alle imprese appaltatrici dei servizi ha consentito, nel corso dell'esercizio 2004, di fronteggiare la riduzione di introiti, derivante dal processo di privatizzazione, registrata nei precedenti esercizi. Nell'economia generale della spesa pubblica sembra opportuno, peraltro, evidenziare che è stato completato il recupero di personale dell'Amministrazione per i compiti prettamente istituzionali.

LA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

I risultati del conto finanziario dell'anno 2004 si possono così riassumere:

Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio	€.	4.492.133,02		
Riscossioni :				
- in c/competenza	€.	4.944.463,07		
- in c/residui	€	905.408,30	€.	5.849.871,37
			€.	<u>10.342.004,39</u>
Pagamenti :				
- in c/competenza	€	4.248.552,66		
- in c/residui	€	1.125.856,82	€.	5.374.409,48
Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio	€			<u>4.967.594,91</u>
Residui attivi :				
- degli esercizi precedenti	€	993.867,46		
- dell'esercizio	€.	1.375.897,28	€.	2.369.764,74
			€.	<u>7.337.359,65</u>
Residui passivi :				
- degli esercizi precedenti	€	1.035.099,08		
- dell'esercizio	€	1.007.019,87	€.	2.042.118,95
Avanzo di amministrazione al 31.12.04	€			<u>5.295.240,70</u>

La situazione amministrativa così determinata a fine esercizio evidenzia, pertanto, un incremento della consistenza di cassa e dell'avanzo di amministrazione.

L'incremento dell'avanzo di amministrazione per € 1.418.434,36 rispetto al precedente esercizio discende dalle seguenti poste:

- €353.646,54 si riferiscono alla somma algebrica tra minori residui passivi e maggiori residui attivi;

- €1.064.787,82, si riferiscono all'avanzo contabile derivante dalla differenza algebrica tra minori uscite e minori e maggiori entrate di competenza.